
令 和 ２ 年 度

あ き る 野 市 後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

歳 入 歳 出 決 算 書



度年2 和令 あきる野市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書

歳　入

- 366 - - 367 -

款 項 予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額
予算現額と収入

済額との比較

円 円 円 円 円 円

1 後期高齢者医療保険料 1,052,890,000 1,063,581,600 1,060,257,900 184,700 4,189,100 7,367,900

1 後期高齢者医療保険料 1,052,890,000 1,063,581,600 1,060,257,900 184,700 4,189,100 7,367,900

2 繰入金 994,931,000 994,931,000 994,931,000 0 0 0

1 他会計繰入金 994,931,000 994,931,000 994,931,000 0 0 0

3 繰越金 31,643,000 31,643,279 31,643,279 0 0 279

1 繰越金 31,643,000 31,643,279 31,643,279 0 0 279

4 諸収入 80,752,000 77,753,995 77,753,995 0 0 △2,998,005

1 延滞金、加算金及び過料 1,000 247,500 247,500 0 0 246,500

2 償還金及び還付加算金 1,500,000 245,000 245,000 0 0 △1,255,000

3 受託事業収入 72,532,000 70,544,570 70,544,570 0 0 △1,987,430

4 預金利子 1,000 0 0 0 0 △1,000

5 雑入 6,718,000 6,716,925 6,716,925 0 0 △1,075

5 国庫支出金 60,000 60,000 60,000 0 0 0

1 国庫補助金 60,000 60,000 60,000 0 0 0

6 広域連合支出金 21,007,000 21,007,000 21,007,000 0 0 0

1 広域連合補助金 21,007,000 21,007,000 21,007,000 0 0 0

2,181,283,000 2,188,976,874 2,185,653,174 184,700 4,189,100 4,370,174歳 入 合 計



歳　出

- 368 - - 369 -

款 項 予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額
予算現額と支出

済額との比較

円 円 円 円 円

1 総務費 15,574,000 12,335,183 0 3,238,817 3,238,817

1 総務管理費 10,598,000 8,537,324 0 2,060,676 2,060,676

2 徴収費 4,976,000 3,797,859 0 1,178,141 1,178,141

2 保険給付費 34,100,000 34,100,000 0 0 0

1 葬祭費 34,100,000 34,100,000 0 0 0

3 広域連合納付金 2,010,701,000 2,006,095,996 0 4,605,004 4,605,004

1 広域連合納付金 2,010,701,000 2,006,095,996 0 4,605,004 4,605,004

4 保健事業費 76,255,000 70,006,272 0 6,248,728 6,248,728

1 保健事業費 76,255,000 70,006,272 0 6,248,728 6,248,728

5 諸支出金 41,653,000 40,745,579 0 907,421 907,421

1 償還金及び還付加算金 2,450,000 1,543,000 0 907,000 907,000

2 繰出金 39,203,000 39,202,579 0 421 421

6 予備費 3,000,000 0 0 3,000,000 3,000,000

1 予備費 3,000,000 0 0 3,000,000 3,000,000

2,181,283,000 2,163,283,030 0 17,999,970 17,999,970歳 出 合 計

歳入歳出差引残額 22,370,144 円

うち基金繰入額 0 円

令和　　年　　月　　日　提出

あきる野市長　村木　英幸



付 属 書 類



度年2 和令 あきる野市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算事項別明細書

総　括　（歳　入）

- 372 - - 373 -

款 予　算　現　額 調　定　額 収　入　済　額 額損欠納不 額済未入収
入収と額現算予

較比のと額済
す対に額現算予

合割入収る
に額総入収
合割るす対

円 円 円 円 円 円 ％ ％

1 後期高齢者医療保険料 1,052,890,000 1,063,581,600 1,060,257,900 184,700 4,189,100 7,367,900 100.70 48.51

2 繰入金 994,931,000 994,931,000 994,931,000 0 0 0 100.00 45.52

3 繰越金 31,643,000 31,643,279 31,643,279 0 0 279 100.00 1.45

4 諸収入 80,752,000 77,753,995 77,753,995 0 0 △2,998,005 96.29 3.56

5 国庫支出金 60,000 60,000 60,000 0 0 0 100.00 0.00

6 広域連合支出金 21,007,000 21,007,000 21,007,000 0 0 0 100.00 0.96

2,181,283,000 2,188,976,874 2,185,653,174 184,700 4,189,100 4,370,174 100.20 100.00歳 入 合 計



総　括　（歳　出）

- 374 - - 375 -

款 予　算　現　額 支　出　済　額 額越繰度年翌 不　用　額
るす対に額現算予

合割出支
に額総出支
合割るす対

円 円 円 円 ％ ％

1 総務費 15,574,000 12,335,183 0 3,238,817 79.20 0.57

2 保険給付費 34,100,000 34,100,000 0 0 100.00 1.58

3 広域連合納付金 2,010,701,000 2,006,095,996 0 4,605,004 99.77 92.73

4 保健事業費 76,255,000 70,006,272 0 6,248,728 91.81 3.24

5 諸支出金 41,653,000 40,745,579 0 907,421 97.82 1.88

6 予備費 3,000,000 0 0 3,000,000 0.00 0.00

2,181,283,000 2,163,283,030 0 17,999,970 99.17 100.00歳 出 合 計



歳　入 （単位：円）

(款)　 1　後期高齢者医療保険料　 2　繰入金　 3　繰越金　 4　諸収入

－ 376 － － 377 －

款　項　目

予 算 現 額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び繰

越事業費繰越

財源充当額

計
節

区 分 金 額

調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備 考

 1 後期高齢者医療保険料 1,034,279 18,611 0 1,052,890,000 1,063,581,600 1,060,257,900 184,700 4,189,100 還付未済額 1,050,100

 1 後期高齢者医療保

険料

1,034,279 18,611 0 1,052,890,000 1,063,581,600 1,060,257,900 184,700 4,189,100 還付未済額 1,050,100

 1 特別徴収保険

料

642,241 16,590 0 658,831,000 661,443,600 662,257,300 0 0 還付未済額 813,700

661,443,600 662,257,300 0 0 1 特別徴収保

険料

658,831,000 01 特別徴収保険料 662,257,300

還付未済額 813,700

 2 普通徴収保険

料

392,038 2,021 0 394,059,000 402,138,000 398,000,600 184,700 4,189,100 還付未済額 236,400

397,562,800 394,985,800 0 2,809,800 1 現年度分 391,271,000 01 普通徴収現年度保険料 394,985,800

還付未済額 232,800

4,575,200 3,014,800 184,700 1,379,300 2 滞納繰越分 2,788,000 01 普通徴収滞納繰越保険料 3,014,800

還付未済額 3,600

 2 繰入金 1,043,682 △48,751 0 994,931,000 994,931,000 994,931,000 0 0

 1 他会計繰入金 1,043,682 △48,751 0 994,931,000 994,931,000 994,931,000 0 0

 1 一般会計繰入

金

1,043,682 △48,751 0 994,931,000 994,931,000 994,931,000 0 0

668,103,000 668,103,000 0 0 1 療養給付費

繰入金

668,103,000 01 療養給付費繰入金 668,103,000

48,908,000 48,908,000 0 0 2 事務費繰入

金

48,908,000 01 事務費繰入金 48,908,000

175,349,000 175,349,000 0 0 3 保険基盤安

定繰入金

175,349,000 01 保険基盤安定繰入金 175,349,000

65,048,000 65,048,000 0 0 4 保険料軽減

措置費繰入

金

65,048,000 01 保険料軽減措置費繰入金 65,048,000

37,523,000 37,523,000 0 0 5 健康診査費

繰入金

37,523,000 01 健康診査費繰入金 37,523,000

 3 繰越金 1 31,642 0 31,643,000 31,643,279 31,643,279 0 0

 1 繰越金 1 31,642 0 31,643,000 31,643,279 31,643,279 0 0

 1 繰越金 1 31,642 0 31,643,000 31,643,279 31,643,279 0 0

31,643,279 31,643,279 0 0 1 繰越金 31,643,000 01 前年度繰越金 31,643,279

 4 諸収入 74,034 6,718 0 80,752,000 77,753,995 77,753,995 0 0

 1 延滞金、加算金及

び過料

1 0 0 1,000 247,500 247,500 0 0

 1 延滞金 1 0 0 1,000 247,500 247,500 0 0

247,500 247,500 0 0 1 延滞金 1,000 01 延滞金 247,500

 2 償還金及び還付加

算金

1,500 0 0 1,500,000 245,000 245,000 0 0

 1 保険料還付金 1,450 0 0 1,450,000 237,700 237,700 0 0



歳　入 （単位：円）

(款)　 4　諸収入　 5　国庫支出金　 6　広域連合支出金

－ 378 － － 379 －

款　項　目

予 算 現 額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び繰

越事業費繰越

財源充当額

計
節

区 分 金 額

調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備 考

 4  2  1 237,700 237,700 0 0 1 保険料還付

金

1,450,000 01 保険料還付金 237,700

 2 還付加算金 50 0 0 50,000 7,300 7,300 0 0

7,300 7,300 0 0 1 還付加算金 50,000 01 還付加算金 7,300

 3 受託事業収入 72,532 0 0 72,532,000 70,544,570 70,544,570 0 0

 1 受託事業収入 72,532 0 0 72,532,000 70,544,570 70,544,570 0 0

36,744,570 36,744,570 0 0 1 健康診査費

受託事業収

入

38,732,000 01 健康診査費受託事業収入 36,744,570

33,800,000 33,800,000 0 0 2 葬祭費受託

事業収入

33,800,000 02 葬祭費受託事業収入 33,800,000

 4 預金利子 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1 預金利子 1 0 0 1,000 0 0 0 0

0 0 0 0 1 預金利子 1,000

 5 雑入 0 6,718 0 6,718,000 6,716,925 6,716,925 0 0

 1 雑入 0 6,718 0 6,718,000 6,716,925 6,716,925 0 0

6,716,925 6,716,925 0 0 1 雑入 6,718,000 02 広域連合保険料未収金補填分負担金還付金

5,766,925

03 広域連合葬祭費負担金還付金 950,000

 5 国庫支出金 0 60 0 60,000 60,000 60,000 0 0

 1 国庫補助金 0 60 0 60,000 60,000 60,000 0 0

 1 高齢者医療制

度補助金

0 60 0 60,000 60,000 60,000 0 0

60,000 60,000 0 0 1 高齢者医療

制度円滑運

営事業費補

助金

60,000 01 高齢者医療制度円滑運営事業費補助金

60,000

 6 広域連合支出金 0 21,007 0 21,007,000 21,007,000 21,007,000 0 0

 1 広域連合補助金 0 21,007 0 21,007,000 21,007,000 21,007,000 0 0

 1 広域連合補助

金

0 21,007 0 21,007,000 21,007,000 21,007,000 0 0

21,007,000 21,007,000 0 0 1 区市町村支

援事業補助

金

21,007,000 01 区市町村支援事業補助金 21,007,000

2,151,996 29,287 0 2,181,283,000 2,188,976,874 2,185,653,174 184,700 4,189,100 1,050,100還付未済額歳　入　合　計



歳　出 （単位：円）

(款)　 3　広域連合納付金 　(項)　 1　広域連合納付金

－ 380 － － 381 －

款　項　目

予 算 現 額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額

予 備 費

支 出 及 び

流 用 増 減

計
節

区　　　分 金　　　額

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

繰　　越
明 許 費

事　故
繰越し

不 用 額 備 考

 1総務費 15,574 0 0 0 15,574,000 12,335,183 0 0 0 3,238,817

 1総務管理費 10,598 0 0 0 10,598,000 8,537,324 0 0 0 2,060,676

 1一般管理費 10,598 0 0 0 10,598,000 8,537,324 0 0 0 2,060,676 01 一般管理経費 8,537,324

 1報酬 325,000 324,160 0 0 0 840 0180 会計年度任用職員報酬 324,160

 8旅費 62,000 17,890 0 0 0 44,110 0801 普通旅費 6,626

10需用費 185,000 151,284 0 0 0 33,716 0803 費用弁償 11,264

11役務費 7,385,000 5,716,390 0 0 0 1,668,610 1001 消耗品費 93,534

12委託料 1,000,000 687,500 0 0 0 312,500 1004 印刷製本費 57,750

13使用料及び

賃借料

1,641,000 1,640,100 0 0 0 900 1101 通信運搬費 5,716,390

1215 電算関係業務委託料 687,500

0200 後期高齢者医療システムプロ

グラム改修委託料

687,500

1307 事務機器等借上料 1,640,100

0100 後期高齢者医療システムプロ

グラム使用料

1,640,100

 2徴収費 4,976 0 0 0 4,976,000 3,797,859 0 0 0 1,178,141

 1徴収費 4,729 0 0 0 4,729,000 3,634,093 0 0 0 1,094,907 01 徴収事務関係経費 3,634,093

10需用費 345,000 263,980 0 0 0 81,020 1001 消耗品費 20,880

11役務費 2,059,000 1,283,696 0 0 0 775,304 1004 印刷製本費 243,100

12委託料 2,306,000 2,072,433 0 0 0 233,567 1101 通信運搬費 1,137,741

18負担金補助

及び交付金

19,000 13,984 0 0 0 5,016 1115 口座振替手数料 145,955

1215 電算関係業務委託料 2,072,433

0200 納入通知書作成・封入等委託

料

2,072,433

1801 負担金（協議会等） 13,984

0100 特別徴収経由事務負担金 13,984

 2滞納処分費 247 0 0 0 247,000 163,766 0 0 0 83,234 01 滞納処分関係経費 163,766

10需用費 75,000 30,250 0 0 0 44,750 1004 印刷製本費 30,250

11役務費 172,000 133,516 0 0 0 38,484 1101 通信運搬費 133,516

 2保険給付費 34,100 0 0 0 34,100,000 34,100,000 0 0 0 0

 1葬祭費 34,100 0 0 0 34,100,000 34,100,000 0 0 0 0

 1葬祭費 34,100 0 0 0 34,100,000 34,100,000 0 0 0 0 01 葬祭費支給経費 34,100,000

18負担金補助

及び交付金

34,100,000 34,100,000 0 0 0 0 1804 補助金 34,100,000

0100 葬祭費給付費 34,100,000

 3広域連合納付金 2,021,566 △10,865 0 0 2,010,701,000 2,006,095,996 0 0 0 4,605,004

 1広域連合納付金 2,021,566 △10,865 0 0 2,010,701,000 2,006,095,996 0 0 0 4,605,004

 1広域連合分賦

金

2,021,566 △10,865 0 0 2,010,701,000 2,006,095,996 0 0 0 4,605,004 01 広域連合分賦金経費 2,006,095,996

18負担金補助

及び交付金

2,010,701,000 2,006,095,996 0 0 0 4,605,004 1813 東京都後期高齢者医療広域連合負

担金

2,006,095,996

0100 保険料等負担金 1,072,063,781

0200 療養給付費負担金 668,102,663

0300 事務費負担金 30,314,670

0400 保険基盤安定負担金 175,348,106

0500 保険料軽減措置負担金 60,266,776

 4保健事業費 76,255 0 0 0 76,255,000 70,006,272 0 0 0 6,248,728



歳　出 （単位：円）

(款)　 6　予備費 　(項)　 1　予備費

－ 382 － － 383 －

款　項　目

予 算 現 額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額

予 備 費

支 出 及 び

流 用 増 減

計
節

区　　　分 金　　　額

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

繰　　越
明 許 費

事　故
繰越し

不 用 額 備 考

 4  1保健事業費 76,255 0 0 0 76,255,000 70,006,272 0 0 0 6,248,728

 1健康診査費 76,255 0 0 0 76,255,000 70,006,272 0 0 0 6,248,728 01 健康診査事業経費 70,006,272

 1報酬 608,000 259,329 0 0 0 348,671 0180 会計年度任用職員報酬 259,329

 8旅費 11,000 7,744 0 0 0 3,256 0803 費用弁償 7,744

10需用費 745,000 611,710 0 0 0 133,290 1001 消耗品費 33,000

11役務費 1,603,000 1,602,909 0 0 0 91 1004 印刷製本費 578,710

12委託料 73,288,000 67,524,580 0 0 0 5,763,420 1101 通信運搬費 1,602,909

1207 事務処理等委託料 993,602

1215 電算関係業務委託料 1,353,000

0200 システム改修委託料 1,353,000

1228 健康診断委託料 65,177,978

 5諸支出金 1,501 40,152 0 0 41,653,000 40,745,579 0 0 0 907,421

 1償還金及び還付

加算金

1,500 950 0 0 2,450,000 1,543,000 0 0 0 907,000

 1保険料還付金 1,450 0 0 0 1,450,000 585,700 0 0 0 864,300 01 還付金経費 585,700

22償還金利子

及び割引料

1,450,000 585,700 0 0 0 864,300 2204 還付金 585,700

0100 保険料還付金 585,700

 2還付加算金 50 0 0 0 50,000 7,300 0 0 0 42,700 01 還付加算経費 7,300

22償還金利子

及び割引料

50,000 7,300 0 0 0 42,700 2208 還付加算金 7,300

 3償還金 0 950 0 0 950,000 950,000 0 0 0 0 01 償還金経費 950,000

22償還金利子

及び割引料

950,000 950,000 0 0 0 0 2205 返還金 950,000

0100 葬祭費交付金返還金 950,000

 2繰出金 1 39,202 0 0 39,203,000 39,202,579 0 0 0 421

 1一般会計繰出

金

1 39,202 0 0 39,203,000 39,202,579 0 0 0 421 01 繰出金経費 39,202,579

27繰出金 39,203,000 39,202,579 0 0 0 421 2706 一般会計繰出金 39,202,579

 6予備費 3,000 0 0 0 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

 1予備費 3,000 0 0 0 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

 1予備費 3,000 0 0 0 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

2,151,996 29,287 0 0 2,181,283,000 2,163,283,030 0 0 0 17,999,970歳　出　合　計
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区 分 金 額

１

２

３

４

５

６

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

翌年度へ繰り
越すべき財源

(1)

(2)

(3)

継続費逓次繰越額

繰越明許費繰越額

事故繰越し繰越額

計

実 質 収 支 額

実質収支額のうち地方自治法第２３３条の
２の規定による基金繰入額

2,185,653,174

2,163,283,030

22,370,144

0

0

0

0

22,370,144

0


